JOHOKU SHINKIN BANK

1/3

News Release

2024年 4月 1日

城 北 信 用 金 庫

№ ０６－００１

世界の頂点を目指すトップアスリートを採用！

梶原 有希 選手（フリースタイルスキー・モーグル）入庫のお知らせ

城北信用金庫（理事長：大前孝太郎）では、公益財団法人日本オリンピック委員会

（JOC）が推進するトップアスリートの就職支援ナビゲーション「アスナビ」を活用

し、 2024 年４月１日付でフリースタイルスキー・モーグルの梶原 有希 (かじわら

ゆき) 選手を採用しましたのでお知らせいたします。

なお、当金庫におけるアスナビ経由でのトップアスリートの採用は、今回で 9 人目

となります。

各 位

JOHOKU SHINKIN BANK

2/3

News Release

■ 梶原 有希選手のプロフィール

競技種目：フリースタイルスキー・モーグル

生年月日：2002 年 4 月 1 日（22 歳）

出 身 地：北海道

学  歴：東海大学国際文化学部地域創造学科 卒業

主な戦績：

2022 年 12 月 FIS WC フランス・アルプデュエズ大会 13 位

2023 年 3 月 FIS WC カザフスタン・アルマトイ大会 14 位

2023 年 3 月 FIS 公認２０２３アジアカップたいらモーグル競技会 2 位

2023 年 12 月 FIS WC ジョージア・バクリア二大会 15 位

本人コメント:

 今年度よりアスナビを通じて城北信用金庫に入庫いたしました。大学卒業後も夢を

諦めず競技を継続できることに心から感謝しております。競技に取り組む私の姿勢が

多くの方の心を動かすきっかけに、そして応援したい、応援して良かったと思ってい

ただける選手になれるよう頑張ります。社会人アスリートとしてより一層、自覚と覚

悟を持って日々精進します。応援してくださる方たちへの感謝の気持ちを忘れずに過

ごしていきたいと思います。よろしくお願いいたします。

JOHOKU SHINKIN BANK

3/3

News Release

■ 当金庫のアスリート支援の取り組み

当金庫では、安心して競技活動に専念できる環境を選手に提供することで、若い世

代の「世界の頂点に向けたチャレンジ」を全面的に応援しております。同時に選手の

現役引退後も見据え、業務や地域社会との関わり等の機会を可能な限り提供すること

で、高い人間性や広い視野を持った社会人としての育成を図っています。

2016 年 7 月に創設した「Johoku Athletes Club」では、競技・種目の異なるアス

リート職員たちが、チームだからこそできる地域とのコミュニケーションに取り組ん

でいます。梶原選手が加わった新生「Johoku Athletes Club」の活躍に、どうぞご期

待ください。

         写真左から

   ◇久良知 美帆（くらち みほ）    フェンシング/フルーレ 2016 年 4 月入庫

   ◇山田 美諭（やまだ みゆ）     テコンドー/-49kg 級 2016 年４月入庫

   ◇向江 彩伽（むかえ あやか)     フェンシング/サーブル 2021 年４月入庫

   ◇永野元 佳乃（えのもと よしの）  アイスホッケー  2023 年４月入庫

                                              ※ 2024 年２月末時点

■ 関連リンク

・「Johoku Athletes Club」公式HP     https://johokuathletesclub.jp/

・「Johoku Athletes Club」公式 Instagram   https://www.instagram.com/jac_manager/

以 上

https://johokuathletesclub.jp/
https://www.instagram.com/jac_manager/